Sobre o Saldo do Valor Nominal das Debêntures da Primeira Série incidirão juros remuneratórios 
correspondentes a variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias dos DI – 
Depósitos Interfinanceiros de um dia, Extra-Grupo (Taxas DI-Over), expressa na forma percentual ao ano, 
base 252 (duzentos e cinqüenta e dois) dias úteis, calculadas e divulgadas pela CETIP- Balcão Organizado de 
Ativos e Derivativos, acrescida de um spread ou, sobretaxa, de 0,98% (noventa e oito centésimos por cento) 
ao ano, equivalente ao ano, base 252 dias úteis,conforme decidido em procedimento de Bookbuilding e em

[...]

das Debêntures da Primeira Série, a partir da Data de Emissão ou da data de pagamento da remuneração 
imediatamente anterior. 

Sobre o Valor Nominal das Debêntures  da Segunda Série, atualizado pela Atualização Monetária da 
Segunda Série, incidirão juros correspondentes a 7,6813% (sete vírgula seis oito um três por cento) ao ano, 
base 252 (duzentos e cinqüenta e dois) dias úteis, conforme decidido em procedimento de Bookbuilding, 
incidentes desde a Data da Emissão ou a data do último pagamento da Remuneração da Segunda Série, 
conforme o caso, até a data de seu efetivo pagamento e em conjunto com a Atualização Monetária da